
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Godina XXIV 

Petak, 11. prosinca/decembra 2020. godine 
 

Broj/Број 

80 

 
Година XXIV 

Петак, 11. децембра 2020. годинe 

ISSN 1512-7494 - hrvatski jezik 
ISSN 1512-7508 -      srpski jezik 
ISSN 1512-7486 -  bosanski jezik 

VIJEĆE MINISTARA 
BOSNE I HERCEGOVINE 

897 
Na temelju članka 17. i članka 22. stavak 1. Zakona o Vijeću 

ministara Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 30/03, 
42/03, 81/06, 76/07, 81/07, 94/07 i 24/08), članka 4. i članka 5. 
stavak (2) Odluke o osnivanju Savjetodavnog tijela Vijeća 
ministara Bosne i Hercegovine za suradnju s nevladinim 
organizacijama ("Službeni glasnik BiH", br. 89/18 i 55/19), na 
prijedlog ministra pravde Bosne i Hercegovine, Vijeće ministara 
Bosne i Hercegovine, na 19. sjednici održanoj 29. 10. 2020. 
godine, donijelo je 

ODLUKU 
O IMENOVANJU ČLANOVA SAVJETODAVNOG 

TIJELA VIJEĆA MINISTARA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZA SURADNJU S NEVLADINIM ORGANIZACIJAMA 

Članak 1. 
(Predmet Odluke) 

(1) Ovom odlukom imenuju se članovi Savjetodavnog tijela 
Vijeća ministara Bosne i Hercegovine za suradnju s 
nevladinim organizacijama (u daljnjem tekstu: Savjetodavno 
tijelo) radi unaprjeđenja suradnje s nevladinim 
organizacijama, a u svrhu stvaranja poticajnog pravnog, 
institucionalnog i financijskog okruženja za njihovo 
djelovanje u Bosni i Hercegovini. 

(2) Izrazi koji se u ovoj odluci koriste u muškom rodu 
obuhvaćaju iste izraze u ženskom rodu. 

Članak 2. 
(Sastav Savjetodavnog tijela) 

(1) Savjetodavno tijelo ima sedam članova. 
(2) Za članove Savjetodavnog tijela imenuju se: 

a) Emsad Dizdarević, 
b Nada Golubović, 
c) Muamer Hodžić, 

d) Lahira Sejfija, 
e) Aida Daguda, 
f) Ilija Trninić i 
g) Tomislav Majić. 

Članak 3. 
(Mandat članova Savjetodavnog tijela) 

(1) Mandat članova Savjetodavnog tijela traje četiri godine s 
mogućnošću reizbora. 

(2) Postupak kandidiranja i imenovanja članova za novi saziv 
Savjetodavnog tijela provodi se najkasnije tri mjeseca prije 
isteka mandata tekućeg Savjetodavnog tijela. 

Članak 4. 
(Poslovnik o radu) 

Način rada i odlučivanja, kao i druga pitanja značajna za rad 
Savjetodavnog tijela, regulirat će se Poslovnikom o radu 
Savjetodavnog tijela koji se usvaja na konstituirajućoj sjednici 
Savjetodavnog tijela, konsenzusom svih članova. 

Članak 5. 
(Administrativno-tehnička potpora) 

Administrativno-tehničku potporu rada Savjetodavnog tijela 
pruža Sektor za pravnu pomoć i razvitak civilnog društva 
Ministarstva pravde Bosne i Hercegovine. 

Članak 6. 
(Pravo na naknade) 

Članovi Savjetodavnog tijela ne primaju naknadu za svoj 
rad. 

Članak 7. 
(Stupanje na snagu i objavljivanje) 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se 
u "Službenom glasniku BiH". 

VM broj 236/20 
29. listopada 2020. godine 

Sarajevo

Predsjedatelj 
Vijeća ministara BiH 

Dr. Zoran Tegeltija, v. r.
 



Broj 80 - Stranica 2 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Petak, 11. 12. 2020. 

 

 
На основу члана 17. и члана 22. став 1. Закона о Савјету 

министара Босне и Херцеговине ("Службени гласник БиХ", 
бр. 30/03, 42/03, 81/06, 76/07, 81/07, 94/07 и 24/08), члана 4. и 
члана 5. став (2) Одлуке о оснивању Савјетодавног тијела 
Савјета министара Босне и Херцеговине за сарадњу с 
невладиним организацијама ("Службени гласник БиХ", бр. 
89/18 и 55/19), на приједлог министра правде Босне и 
Херцеговине, Савјет министара Босне и Херцеговине, на 19. 
сједници одржаној 29. 10. 2020. године, донио је 

ОДЛУКУ 
О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА САВЈЕТОДАВНОГ 
ТИЈЕЛА САВЈЕТА МИНИСТАРА БОСНЕ И 

ХЕРЦЕГОВИНЕ ЗА САРАДЊУ С НЕВЛАДИНИМ 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

Члан 1. 
(Предмет Одлуке) 

(1) Овом одлуком именују се чланови Савјетодавног тијела 
Савјета министара Босне и Херцеговине за сарадњу с 
невладиним организацијама (у даљем тексту: 
Савјетодавно тијело) ради унапређења сарадње с 
невладиним организацијама, а у сврху стварања 
подстицајног правног, институционалног и 
финансијског окружења за њихово дјеловање у Босни и 
Херцеговини. 

(2) Изрази који се у овој одлуци користе у мушком роду 
обухватају исте изразе у женском роду. 

Члан 2. 
(Састав Савјетодавног тијела) 

(1) Савјетодавно тијело има седам чланова. 
(2) За чланове Савјетодавног тијела именују се: 

а) Емсад Диздаревић, 
б) Нада Голубовић, 
ц) Муамер Хоџић, 
д) Лахира Сејфија, 
е) Аида Дагуда, 
ф) Илија Трнинић и 
г) Томислав Мајић. 

Члан 3. 
(Мандат чланова Савјетодавног тијела) 

(1) Мандат чланова Савјетодавног тијела траје четири 
године с могућношћу реизбора. 

(2) Поступак кандидирања и именовања чланова за нови 
сазив Савјетодавног тијела проводи се најкасније три 
мјесеца прије истека мандата текућег Савјетодавног 
тијела. 

Члан 4. 
(Пословник о раду) 

Начин рада и одлучивања, као и друга питања значајна 
за рад Савјетодавног тијела, регулисат ће се Пословником о 
раду Савјетодавног тијела који се усваја на конституирајућој 
сједници Савјетодавног тијела, консензусом свих чланова. 

Члан 5. 
(Административно-техничка потпора) 

Административно-техничку потпору рада Савјетодавног 
тијела пружа Сектор за правну помоћ и развитак цивилног 
друштва Министарства правде Босне и Херцеговине. 

Члан 6. 
(Право на накнаде) 

Чланови Савјетодавног тијела не примају накнаду за 
свој рад. 

Члан 7. 
(Ступање на снагу и објављивање) 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења и објављује 
се у "Службеном гласнику БиХ". 

СМ број 236/20 
29. октобра 2020. године 

Сарајево

Предсједавајући 
Савјета министара БиХ 
Др Зоран Тегелтија, с. р.

 
 

Na osnovu člana 17. i člana 22. stav 1. Zakona o Vijeću 
ministara Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 30/03, 
42/03, 81/06, 76/07, 81/07, 94/07 i 24/08), člana 4. i člana 5. stav 
(2) Odluke o osnivanju Savjetodavnog tijela Vijeća ministara 
Bosne i Hercegovine za saradnju s nevladinim organizacijama 
("Službeni glasnik BiH", br. 89/18 i 55/19), na prijedlog ministra 
pravde Bosne i Hercegovine, Vijeće ministara Bosne i 
Hercegovine, na 19. sjednici održanoj 29. 10. 2020. godine, 
donijelo je 

ODLUKU 
O IMENOVANJU ČLANOVA SAVJETODAVNOG 

TIJELA VIJEĆA MINISTARA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZA SARADNJU S NEVLADINIM ORGANIZACIJAMA 

Član 1. 
(Predmet Odluke) 

(1) Ovom odlukom imenuju se članovi Savjetodavnog tijela 
Vijeća ministara Bosne i Hercegovine za saradnju s 
nevladinim organizacijama (u daljem tekstu: Savjetodavno 
tijelo) radi unapređenja saradnje s nevladinim 
organizacijama, a u svrhu stvaranja podsticajnog pravnog, 
institucionalnog i finansijskog okruženja za njihovo 
djelovanje u Bosni i Hercegovini. 

(2) Izrazi koji se u ovoj odluci koriste u muškom rodu 
obuhvataju iste izraze u ženskom rodu. 

Član 2. 
(Sastav Savjetodavnog tijela) 

(1) Savjetodavno tijelo ima sedam članova. 
(2) Za članove Savjetodavnog tijela imenuju se: 

a) Emsad Dizdarević, 
b) Nada Golubović, 
c) Muamer Hodžić, 
d) Lahira Sejfija, 
e) Aida Daguda, 
f) Ilija Trninić i 
g) Tomislav Majić. 

Član 3. 
(Mandat članova Savjetodavnog tijela) 

(1) Mandat članova Savjetodavnog tijela traje četiri godine s 
mogućnošću reizbora. 

(2) Postupak kandidiranja i imenovanja članova za novi saziv 
Savjetodavnog tijela provodi se najkasnije tri mjeseca prije 
isteka mandata tekućeg Savjetodavnog tijela. 

Član 4. 
(Poslovnik o radu) 

Način rada i odlučivanja, kao i druga pitanja značajna za rad 
Savjetodavnog tijela, regulisat će se Poslovnikom o radu 
Savjetodavnog tijela koji se usvaja na konstituirajućoj sjednici 
Savjetodavnog tijela, konsenzusom svih članova. 

Član 5. 
(Administrativno-tehnička potpora) 

Administrativno-tehničku potporu rada Savjetodavnog tijela 
pruža Sektor za pravnu pomoć i razvitak civilnog društva 
Ministarstva pravde Bosne i Hercegovine. 



Petak, 11. 12. 2020. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 80 - Stranica 3 

 

Član 6. 
(Pravo na naknade) 

Članovi Savjetodavnog tijela ne primaju naknadu za svoj 
rad. 

Član 7. 
(Stupanje na snagu i objavljivanje) 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se 
u "Službenom glasniku BiH". 

 

VM broj 236/20 
29. oktobra 2020. godine 

Sarajevo 

Predsjedavajući 
Vijeća ministara BiH 

Dr. Zoran Tegeltija, s. r.
 

898 
Na temelju članka 17. Zakona o Vijeću ministara Bosne i 

Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 30/03, 42/03, 81/06, 
76/07, 81/07, 94/07 i 24/08), i članka 6. stavak (1) točka k) 
Zakona o Agenciji za rad i zapošljavanje Bosne i Hercegovine 
("Službeni glasnik BiH", br. 21/03 i 43/09), na prijedlog 
Ministarstva civilnih poslova Bosne i Hercegovine, Vijeće 
ministara Bosne i Hercegovine, na 18. sjednici, održanoj 22. 
listopada 2020. godine, donijelo je 

ODLUKU 
O USVAJANJU PLANA O SMJERNICAMA POLITIKA 

TRŽIŠTA RADA I AKTIVNIM MJERAMA 
ZAPOŠLJAVANJA U BOSNI I HERCEGOVINI 

ZA 2020. GODINU 

Članak 1. 
(Predmet Odluke) 

Ovom Odlukom usvaja se Plan o smjernicama politika 
tržišta rada i aktivnim mjerama zapošljavanja u Bosni i 
Hercegovini za 2020. godinu, koji čini sastavni dio ove Odluke. 

Članak 2. 
(Realizacija Odluke) 

Agencija za rad i zapošljavanje Bosne i Hercegovine, 
Federalni zavod za zapošljavanje, JU Zavod za zapošljavanje 
Republike Srpske i Zavod za zapošljavanje Brčko distrikta Bosne i 
Hercegovine će pristupiti realizaciji ove Odluke sukladno svojim 
nadležnostima. 

Članak 3. 
(Stupanje na snagu) 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se 
u "Službenom glasniku BiH". 

 

VM broj 238/20 
22. listopada 2020. godine 

Sarajevo

Predsjedatelj 
Vijeća ministara BiH 

Dr. Zoran Tegeltija, v. r.
 

PLAN 
O SMJERNICAMA POLITIKA TRŽIŠTA RADA I 

AKTIVNIM MJERAMA ZAPOŠLJAVANJA U BOSNI I 
HERCEGOVINI ZA 2020. GODINU 

Sarajevo, rujan 2020. godine 

1. UVOD 

Na temelju odredbi Zakona o Agenciji za rad i zapošljavanje 
Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br.21/03 i 43/09.), 
Agencija za rad i zapošljavanje Bosne i Hercegovine je, u suradnji 
s Federalnim zavodom za zapošljavanje, Zavodom za 
zapošljavanje Republike Srpske i Zavodom za zapošljavanje 
Brčko distrikta Bosne i Hercegovine, uradila prijedlog "Plana o 
smjernicama politika tržišta rada i aktivnim mjerama 
zapošljavanja u Bosni i Hercegovini za 2020. godinu". 

Ovaj dokument predstavlja smjernice politika tržišta rada i 
aktivne mjere zapošljavanja koje su planirale nadležne državne i 
entitetske institucije u području zapošljavanja u 2020. godini. 
Polazne osnove za kreiranje ovog dokumenta predstavljali su 
prioritetni ciljevi navedeni u programima rada Agencije za rad i 
zapošljavanje Bosne i Hercegovine, Federalnog zavoda za 
zapošljavanje, Zavoda za zapošljavanje Republike Srpske i 
Zavoda za zapošljavanje Brčko distrikta Bosne i Hercegovine za 
2020. godinu, koji su prihvaćeni od strane nadležnih ministarstava 
i institucija. 

Izvori financiranja za realizaciju ovih aktivnosti su 
prvenstveno odobreni proračuni institucija koje realiziraju ove 
aktivnosti, uz dodatna sredstva osigurana putem realizacije 
projekta financiranih iz stranih kredita i donacija i sredstava iz 
proračuna vlada entiteta i Brčko distrikta Bosne i Hercegovine 
namijenjenih podršci realizaciji programa aktivnih mjera na tržištu 
rada. 

"Plan o smjernicama politika tržišta rada i aktivnim mjerama 
zapošljavanja u Bosni i Hercegovini za 2020. godinu" su uradili 
predstavnici Agencije za rad i zapošljavanje Bosne i Hercegovine, 
Federalnog zavoda za zapošljavanje, Zavoda za zapošljavanje 
Republike Srpske i Zavoda za zapošljavanje Brčko distrikta Bosne 
i Hercegovine. 
  


